
 
 

UCHWAŁA NR X/51/24 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2024, poz. 609 t.j. ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U.2024, poz. 799 t.j. z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XIX/121/12 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 grudnia 2024 r.

Poz. 4398



Załącznik do uchwały Nr X/51/24 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W BAĆKOWICACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach zwany dalej „Ośrodkiem Zdrowia” 
jest samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej, utworzonym i nadzorowanym przez Radę Gminy 
w Baćkowicach. 

§ 2. 1. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U.2024, poz. 799 t.j. z późn. zm.) oraz 
przepisów wykonawczych, 

2) uchwały Nr IX/47/99 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 11 listopada 1999r. w sprawie utworzenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Baćkowicach, 

3) niniejszego statutu. 

2. Ośrodek Zdrowia ma prawo posługiwać się skróconą nazwą - SPZOZ. 

§ 3. Ośrodek Zdrowia jest podmiotem leczniczym działającym jako samodzielny publiczny zakład opieki 
zdrowotnej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 2 Ustawy o działalności leczniczej wpisany przez Sąd Rejonowy 
w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod Numerem KRS: 0000003760 

§ 4. 1. Siedzibą Ośrodka Zdrowia jest miejscowość Baćkowice nr 101. 

2. Obszar działania Ośrodka Zdrowia obejmuje teren Gminy Baćkowice oraz teren całego kraju. 

Rozdział 2. 
CELE, ZADANIA, RODZAJ I ZAKRES ŚWIADCZEŃ 

§ 5. Celem działalności Ośrodka Zdrowia jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, promowanie zdrowia, 
zapobieganie chorobom wśród ludności zamieszkałej stale lub czasowo na obszarze działania Ośrodka 
Zdrowia. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka Zdrowia należy: 

1) zapewnienie ludności na obszarze działania świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 
i specjalistycznej, 

2) działanie na rzecz promocji zdrowia i zapobiegania chorobom, 

3) doskonalenie zawodowe pracowników medycznych, 

4) profilaktyczna opieka zdrowotna nad pracującymi. 

2. Ośrodek Zdrowia udziela świadczeń zdrowotnych w szczególności związanych z: 

1) badaniami i poradami lekarskimi, 

2) leczeniem, 

3) opieką nad zdrowiem dziecka, 

4) badaniem diagnostycznym z analityką medyczną, 

5) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia; 

6) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4398



§ 7. Ośrodek Zdrowia udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów 
nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

§ 8. W wykonywaniu zadań Ośrodek Zdrowia współdziała z: 

1) podmiotami leczniczymi, 

2) jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi i innymi podmiotami 
zainteresowanymi rozwiązywaniem problemów ochrony zdrowia. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA OŚRODKA ZDROWIA 

§ 9. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka Zdrowia określa schemat organizacyjny stanowiący 
załącznik Nr l do niniejszego Statutu. 

2. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka Zdrowia ustala Kierownik Zakładu w trybie 
obowiązujących przepisów prawa. 

3. Wynagrodzenie dla Kierownika Ośrodka Zdrowia przyznaje Wójt Gminy Baćkowice w oparciu 
o obowiązujące w Zakładzie zasady określone zgodnie z przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
ORGANY OŚRODKA ZDROWIA 

§ 10. 1. Organami Ośrodka Zdrowia są: 

1) Kierownik Ośrodka Zdrowia, 

2) Rada Społeczna. 

§ 11. 1. Ośrodkiem Zdrowia kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka Zdrowia, który 
samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Ośrodka i ponosi za nie odpowiedzialność. 

2. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników. 

§ 12. 1. Na stanowisko Kierownika Ośrodka Zdrowia przeprowadza się konkurs w trybie i na zasadach 
określonych zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2024, 
poz. 799 t.j. z późn. zm.). 

2. Z Kierownikiem Ośrodka Zdrowia Wójt Gminy nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, 
umowy o pracę albo na podstawie umowy cywilnoprawnej w oparciu o przepisy art. 47 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2024, poz. 799 t.j. z późn. zm.). 

Rozdział 5. 
RADA SPOŁECZNA 

§ 13. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy w Baćkowicach oraz 
organem doradczym Kierownika Ośrodka Zdrowia. 

§ 14. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawienie Radzie Gminy lub Wójtowi Gminy wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Kierownikowi Ośrodka Zdrowia nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem Ośrodka Zdrowia, 

e) regulaminu organizacyjnego, 

f) statutu Zakładu. 

2) Przedstawienie Kierownikowi Ośrodka Zdrowia wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4398



b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku. 

3) Uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia podmiotowi, 
który utworzył Ośrodek Zdrowia. 

4) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu, 

5) Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie. 

§ 15. 1. Radę Społeczną powołuje Rada Gminy w Baćkowicach. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

a) przewodniczący –Wójt Gminy lub osoba przez niego wyznaczona, 

b) przedstawiciel Wojewody, 

c) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy w liczbie - 5 osób. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa tak długo jak kadencja Rady Gminy. Po upływie kadencji Rada 
Społeczna działa do czasu wyboru nowej Rady Społecznej. W ciągu kadencji można dokonać zmiany składu 
Rady Społecznej, w przypadku nie wykonywania przez poszczególnych członków statutowych obowiązków. 

4. Członkostwo w Radzie wygasa wskutek: 

a) śmierci, 

b) zrzeczenia się członkostwa. 

§ 16. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik Ośrodka Zdrowia, a także mają prawo 
uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

§ 17. Rada Społeczna uchwala swój regulamin, w którym określi tryb jej pracy i podejmowania uchwał. 

§ 18. 1. W przypadku zaistnienia sporu pomiędzy Kierownikiem Ośrodka Zdrowia, a Radą Społeczną, spór 
ten winien być rozstrzygnięty w drodze negocjacji stron. 

2. Kierownikowi przysługuje odwołanie od uchwały Rady Społecznej do Rady Gminy. 

Rozdział 6. 
GOSPODARKA FINANSAMI 

§ 19. Działalność Ośrodka Zdrowia finansowana jest na podstawie umów z dysponentami środków 
publicznych i niepublicznych. Podmiotami zobowiązanymi do finansowania świadczeń zdrowotnych są 
właściwi ministrowie i Narodowy Fundusz Zdrowia. 

§ 20. 1. Ośrodek Zdrowia prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego 
ustalonego przez Kierownika, zaopiniowanego przez Radę Społeczną. 

2. Ośrodek Zdrowia samodzielnie gospodaruje przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 
nieruchomościami i majątkiem jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym 
i zakupionym). 

3. Zbycie aktywów trwałych Ośrodka Zdrowia, oddanie go w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie może być dokonane wyłącznie na zasadach określonych przez Radę Gminy w Baćkowicach. 

4. Wniesienie majątku Ośrodka Zdrowia lub przysługującego mu do niego prawa w formie raportu do 
spółek, jego przekazanie fundacji lub stowarzyszeniu wymaga zgody Rady Gminy w Baćkowicach. 

5. Ośrodek Zdrowia ubezpiecza przekazane w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości i majątek 
komunalny oraz majątek własny (otrzymany i zakupiony). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4398



6. Ośrodek Zdrowia może ubezpieczyć się od odpowiedzialności cywilnej związanej z realizowanymi 
świadczeniami zdrowotnymi lub prowadzeniem innej działalności statutowej. 

§ 21. Ośrodek Zdrowia może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej, 

2) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności leczniczej, 

3) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymienione w pkt. l, jeżeli statut przewiduje 
prowadzenie takiej działalności, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 
z zastrzeżeniem ograniczeń określonych w ustawie, 

5) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy o działalności 
leczniczej. 

§ 22. 1. Ośrodek Zdrowia może otrzymać środki publiczne na realizacje zadań określonych w art. 114 ust.1 
pkt 1 i 4-7 ustawy o działalności leczniczej na podstawie umowy zawartej z Gminą Baćkowice. 

2. Ośrodek Zdrowia może uzyskać na realizację zadań, o których mowa w art. 114 ust.1 pkt 1-6 ustawy 
o działalności leczniczej, dotację którą przyznaje Rada Gminy w drodze uchwały podjętej na podstawie 
przepisów ustawy o finansach publicznych. 

Rozdział 7. 
MIENIE OSRODKA ZDROWIA 

§ 23. Ośrodek Zdrowia gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 
nieruchomościami oraz majątkiem komunalnym i własnym (otrzymanymi zakupionym). 

§ 24. 1. Wartość majątku Ośrodka Zdrowia określają: 

1) fundusz założycielski, 

2) fundusz ośrodka 

2. Fundusz założycielski ośrodka stanowi wartość wydzielonej części mienia jednostki samorządu 
terytorialnego. 

3. Fundusz ośrodka stanowi majątek ośrodka po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

§ 25. 1. Ośrodek Zdrowia samodzielnie decyduje o podziale zysku po zaciągnięciu opinii Rady Społecznej. 

§ 26. 1. Ośrodek Zdrowia pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

2. W przypadku nie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Ośrodek Zdrowia samodzielnie Rada Gminy 
w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Zdrowia pokrywa 
ujemny wynik finansowy za rok obrotowy tego Ośrodka Zdrowia zgodnie z ustawą o działalności leczniczej 
lub podejmuje uchwałę o zmianie formy organizacyjno-prawnej albo o likwidacji Ośrodka Zdrowia. 

§ 27. Ośrodek Zdrowia prowadzi rachunkowość na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U.2023, poz. 120 t.j. ze zm.). 

Rozdział 8. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 28. 1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie 
postanowienia ustawy o działalności leczniczej i przepisy wydane na jej podstawie. 

2. Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały Rady Gminy w Baćkowicach 
zatwierdzającej statut. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4398



Załącznik Nr 1 

do Statutu SPZOZ w Baćkowicach 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W BAĆKOWICACH 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4398


	UCHWAŁA NR X/51/24 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTSAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJW BAĆKOWICACH
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - CELE, ZADANIA, RODZAJ I ZAKRES ŚWIADCZEŃ w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA OŚRODKA ZDROWIA w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - ORGANY OŚRODKA ZDROWIA w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - RADA SPOŁECZNA w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 14 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 4


	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 18


	Rozdział 6 - GOSPODARKA FINANSAMI w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 20
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 21
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 21
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 21
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 21
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 21

	§ 22 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 22


	Rozdział 7 - MIENIE OSRODKA ZDROWIA w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.7
	§ 24 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 24 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 24

	§ 25 w zał.1 rozdz.7
	§ 26 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 26

	§ 27 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 28 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 28




		2024-12-02T10:00:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




